
О внесении изменений 

в постановление  администрации  

Уссурийского городского округа  

от 08 ноября 2023 года № 3623-НПА  

«Об утверждении 

административного регламента   по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление решения               

о согласовании архитектурно-

градостроительного облика 

объекта» 

 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года  

№ 206-НПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа  

от 21 февраля 2013 года № 517 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией Уссурийского городского округа, 

государственных услуг, предоставляемых администрацией Уссурийского 

городского округа в рамках переданных полномочий, а также услуг, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

                                                 ¬ 
 

 

                                                                                                                                                                            9678223

26.12.2023 4447-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=956E95A9818E9ACD6AD778E066034D93700AAF0BC3CC1C77F8FC914134F2174802E498FD2AD601BDS2A5F


2 

предоставляемых муниципальными учреждениями Уссурийского городского 

округа по принципу «одного окна», с целью приведения в соответствие  

с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 08 ноября 2023 года № 3623-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного 

облика объекта» (далее – постановление) следующие изменения: 

в административном регламенте по предоставлению муниципальной 

услуги «Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства», утвержденном постановлением (далее - 

административный регламент):  

а) заголовок административного регламента изложить  

в следующей редакции «Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании 

архитектурно-градостроительного облика объекта»; 

б) в разделе I. «Общие положения»: 

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта» (далее - Регламент) разработан в целях 

установления сроков и последовательности административных процедур 

(действий) при предоставлении решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта капительного строительства, 

осуществляемых по запросу физического или юридического лица либо их 

уполномоченных представителей в пределах установленных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации полномочий в соответствии с 

                                                                                                                                                                            9678223Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                    

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

в) в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

в абзаце втором пункта 4 слова «Согласование архитектурно-

градостроительного облика объекта капитального строительства» заменить 

словами «Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта» (далее – муниципальная услуга); 

в подпункте «а» пункта 91 слова «заявление, которое содержит:» 

заменить словами «заявление по форме согласно Приложению № 1  

к Регламенту, которое содержит:»; 

г) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»: 

в подпункте «г» пункта 18 слова «Приложение № 1 или Приложение  

№ 2», заменить словами «Приложение № 2 или Приложение № 3»; 

в абзаце седьмом пункта 18 слова «в Приложении № 3», заменить 

словами «в Приложении № 4»; 

д) заголовок раздела IV Административного регламента изложить  

в следующей редакции : 

«Формы контроля за исполнением регламента»; 

е) Приложение № 1 к Административному регламенту изложить  

в новой редакции (прилагается); 

ж) Приложение № 2 к Административному регламенту изложить  

в новой редакции (прилагается); 

з) Приложение № 3 к Административному регламенту изложить  

в новой редакции (прилагается); 

и) дополнить административный регламент Приложением № 4  

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

                                                                                                                                                                            9678223Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453313&date=05.12.2023


4 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 
 

Глава  

Уссурийского  городского  округа                                                         Е.Е. Корж 

 

 

 

 

docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9678223Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


